CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção de   Congratulação à  Paróquia  São José Operário
pela fervorosa participação no evento do Terço Luminoso.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de

Congratulação à  Paróquia  São  José  Operário pela  participação  no

evento do Terço Luminoso.

O Terço Luminoso foi realizado na Praça da Bandeira, no dia

15  de  outubro,  em  comemoração  à  Generalíssima  Nossa  Senhora

Aparecida,  Padroeira  do  Brasil,  símbolo  da  fé,  da  esperança  e  da

proteção do povo brasileiro.

A participação dos paroquianos da Igreja São José Operário,

no Terço Luminoso, engrandeceu o evento com sua fervorosa devoção,

fortalecendo a fé, elevando o espírito cristão, celebrando a união dos

fiéis e refletindo a imensa gratidão à Nossa Senhora Aparecida.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente

Moção à Paróquia São José Operário e seus paroquianos pela dedicação

na participação no evento do Terço Luminoso.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 21 de outubro de 2025.

Franciane Miranda

Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340034003600370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T14:57:56-0300